
 

 

                                                                               

 

 

 

     Finančné riaditeľstvo Slovenskej republiky 
 
 

Informácia  
k povinnosti podať všetky súčasti účtovnej závierky za rok 2013 

 

 

Účtovnú závierku v sústave podvojného účtovníctva tvorí súvaha, výkaz ziskov a strát 
a poznámky (tzv. súčasti účtovnej závierky), v sústave jednoduchého účtovníctva výkaz o 
príjmoch a výdavkoch a výkaz o majetku a záväzkoch (tzv. súčasti účtovnej závierky). 
Termín na predloženie účtovnej závierky je do lehoty na podanie daňového priznania. 
Účtovná závierka sa považuje za doručenú, iba ak sú podané všetky súčasti účtovnej 
závierky. 
 
Ak účtovná jednotka podala v lehote na podanie daňového priznania k dani z príjmov za rok 
2013 (do 31.3.2014) účtovnú závierku, v tejto lehote zistila, že podala „chybnú“ časť účtovnej 
závierky (napr. vo výkaze ziskov a  strát zistila chyby z nepozornosti,  alebo zistila  
nesprávnosti vo všeobecných náležitostiach súvahy), v lehote na podanie daňového priznania 
opravila chyby a podala na daňový úrad len opravený výkaz z účtovnej závierky, je povinná 
opätovne podať aj ostatné súčasti účtovnej závierky (aj keď tieto účtovná jednotka 
neopravuje), aby bola účtovná závierka účtovnej jednotky aj po oprave chyby kompletná. 
 
Lehota na podanie ostatných súčastí účtovnej závierky za rok 2013  je výnimočne do 30. 

apríla 2014   
 
Upozornenie 
Táto informácia sa nevzťahuje na  

- opravy vyplývajúce z chybného vedenia účtovníctva, 
- podávanie novej schválenej účtovnej závierky po otvorení účtovných kníh v súlade s § 

16 ods. 10 zákona o účtovníctve, 
- účtovné jednotky, ktoré podali opravné účtovné závierky, resp. opravné účtovné 

výkazy, na základe výzvy správcu dane. 
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